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نباید دارو  را مثل 
پیتزا بفروشیم

بررسی عوارض و آسیب های فروش اینترنتی دارو 
در گفت وگو با رئیس اداره داروخانه ها و شرکت های 

پخش سازمان غذا و دارو

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

 معجزه رژیم گیاهخواری
 برای سلامت قلب

متخصصان تغذیه به منظور پیشگیری از چاقی، بیماری های قلبی و 
عروقی و انواع سرطان ها توصیه می کنند تعدادی از روزهای هفته را 
از رژیم گیاهی پیروی کنیم؛ گیاهخواری یک رژیم غذایی متعادل 
و غنی از مواد مغذی است. تحقیقات نشان می دهد افرادی که رژیم 
گیاهخواری می گیرند ۲۴ درصد کمتر از افرادی که از رژیم غذایی 
غیرگیاهخواری پیروی می کنند، به بیماری قلبی مبتلا می شوند. 

البته این به معنای پیروی دائم از رژیم گیاهخواری نیست. 
به طور مثال، اگر قصد لاغری دارید با پیروی از رژیم گیاهخواری 
می توانید به طور موثر تری وزن کم کنید و بعد از کاهش وزن دوباره 

می توانید از یک رژیم غذایی عادی پیروی کنید.
اگر شما هنوز در مورد فواید رژیم گیاهخواری مطمئن نیستید، در 

این مطلب به چند مزیت آن اشاره می کنیم.

کمک به مدیریت وزن
اگر می خواهید وزن کم کنید، رژیم گیاهخواری بسیار مفید خواهد 
بود. این نوع رژیم غذایی کم کالری و سرشار از فیبر است و شما را برای 
مدت طولانی سیر نگه می دارد که این امر به کنترل وزن کمک می کند.

مؤثر در پیشگیری از سرطان
طبق برخی تحقیقات، رژیم گیاهخواری دارای خواصی است که 
خطر ابتلا به بعضی از سرطان ها به ویژه سرطان روده بزرگ، سینه و 
پروستات را کاهش می دهد. مصرف بیش از حد میوه ها و سبزیجات 

می تواند نقش مهمی در پیشگیری از سرطان داشته باشد.
مؤثر در سلامت قلب

افرادی که از رژیم گیاهخواری پیروی می کنند، در معرض خطر بسیار 
کمتر ابتلا به بیماری های قلبی قرار دارند. این رژیم به طور معمول 
شامل مواد غذایی می شود که سرشار از مواد مغذی مفید برای قلب 
مانند فیبر، آنتی اکسیدان ها و چربی های سالم هستند که می توانند 

به کاهش سطح کلسترول و فشار خون کمک کنند.
بهبود عملکرد کلیه

خوردن یک رژیم غذایی گیاهی نیز برای کلیه ها مفید است. در واقع، 
رژیم گیاهخواری می تواند به بهبود عملکرد کلیه شما کمک کند. 
علاوه بر این، خطر ابتلا به سنگ کلیه را کاهش می دهد و به حفظ 

سلامت این عضو حیاتی بدن کمک می کند.
کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع ۲

تحقیقات نشان می دهد، پیروی از یک رژیم گیاهخواری می تواند 
خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را نیز کاهش دهد. غلات کامل، میوه ها، 
سبزیجات و حبوبات موجود در رژیم گیاهخواری به کنترل سطح قند 

خون کمک می کنند. 

خبرروز

میلیارد تومان، بودجه مورد نیاز صندوق 
بیماری های خاص و صعب العاج برای 
سال آینده برآورد شده است. این را مهدی 
رضایی، معاون بیمه و خدمات سامت 
سازمان بیمه سامت اعام کرده است. 
او گفته: 14هزارمیلیاردتومان اعتبار 
مورد نیاز و باقی هم هزینه داروهای 

تفاهمنامه ای سنوات گذشته است. 

18
هزار

در حال حاضر در صندوق بیماری های 
خاص، صعب العاج و نادر پوشش 
داده می شود، اما 51بسته خدماتی 
وجود دارد که با توجه به نوع بیماری 
متفاوت است. ضمن اینکه این 
بیش  بسته های خدماتی شامل 

از4500کد خدماتی هستند. 

107
بیماری

برای غربالگری سرطان برنامه داریم
حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت:در هفته اخیر روزی۷50 هزار نفر غربالگری دیابت و 
 پرفشاری خون شده اند. اکنون زیر۳0 درصد جمعیت هدف را که افراد بالای 1۸ سال هستند، پوشش

داده ایم؛ ولی با سرعت پیش خواهیم رفت. چنین برنامه ای را برای غربالگری سرطان ها هم داریم. 

وضعیت به کارگیری 25هزار نیرو
سیف الله مرادی، مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت:آزمون کتبی استخدامی وزارت بهداشت برای به کارگیری 
۲5 هزار نفر نیرو ۲۸مهر برگزار و نتایج آن اعام شد. اطاعات داوطلبان مانند تأهل، مدارک تحصیلی، شرایط 

احراز و همچنین امتیاز کرونا، بررسی می شود و پس از آن ۳ برابر ظرفیت قطعی، برای مصاحبه دعوت می شوند.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگاربیشتر بدانیم

گزارش صداوسیما بدون رضایت بود؟
 اخیرا گزارشی از صداوسیما پخش شد که در آن، بهرام 
عین اللهی، وزیر بهداشت با حضور خبرنگار صداوسیما، به اتاق 
زایمان رفته بود. پخش این گزارش، باعث شد تا واکنش ها 
کم کم در فضای مجازی شکل بگیرد و به اوج برسد که وزیر 
بهداشت و آن خبرنگار، چرا و چطور به اتاق زایمان رفته اند 
و چه کسی به آنها چنین اجازه ای داده است. اوج گرفتن این 
واکنش های منفی، به حدی رسید که حتی وزارت بهداشت 

را هم وادار کرد تا در این باره واکنشی نشان بدهد. 
روابط عمومی این وزارتخانه در توضیحات خود اشاره کرد که 
مصاحبه یوسف سلامی، خبرنگار صداوسیما با عین اللهی که 
در جریان افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی فردیس کرج 
اتفاق افتاده، در واقع بازدید از اتاق عمل جراحی بوده و نه اتاق 
زایمان. ضمن اینکه این بازدید با رعایت کلیه پروتکل های 
اخلاقی و بهداشتی، بعد از عمل جراحی سزارین صورت 
گرفته؛ وقتی که نوزاد به دنیا آمده بود، نه حین آن و اینکه به 
تصویر کشیدن نوزاد هم با رضایت خانواده صورت گرفته و 

بدون اجازه نبوده است. 

وضعیت به گونه ای رقم خورده که دارو را تا سطح یک 
پیتزا یا یک پرس غذای پیکی پایین آورده اند و توجهی 
به این مسئله ندارند که فروش دارو بر بستر پلتفرم های 
آنلاین، بدون مسئولیت پذیری درباره مشکلات و 
نظارت های داروخانه ای چه حد می تواند خطرناک و 
منجر به خطر افتادن جان بیماران باشد؛ پلتفرم هایی که 
به گفته مینا آژوغ، رئیس اداره داروخانه ها و شرکت های 
پخش سازمان غذا و دارو اکنون بدون هیچ مجوزی در 
حال فعالیت هستند و عواقب آسیب هایی را که به بیماران 
می زنند، هم نمی پذیرند. او در گفت وگو با همشهری 
به نکات عجیبی از این بستر فراهم شده برای عرضه 

داروهای اینترنتی اشاره می کند.

سهولت دسترسی به اطلاعات بیماران
این پلتفرم ها با حداقل دیتایی که در دسترس دارند، نهایت 
سوءاستفاده را از اطلاعات شخصی افراد می کنند یا به راحتی 
این اطلاعات را در اختیار دیگران قرار می دهند. آنها از حمایت 
برخی دستگاه های دولتی ازجمله هیأت مقررات زدایی نهایت 
سوءاستفاده را می کنند و مشخص هم نیست که مسیر تامین 
دارو از سوی آنها چه بستر یا زیرپله ای دارد. در این روش عرضه 
دارو، قوانین اولیه داروخانه ای رعایت نمی شود. آنها از هر روشی 
استفاده می کنند که تنها یک گردش مالی داشته باشند. هیچ 
توجه و شناختی هم از حوزه سلامت ندارند. در نهایت هم 
پیگیری مناسبی در راستای سلامتی مردم در این پلتفرم ها 
صورت نمی گیرد. این پلتفرم ها داروهای مورد نیازشان را از 
جایی تامین می کنند که درصد بیشتری به آنها اختصاص 

دهند یا سود بیشتری برایشان داشته باشند. 

 اشتباهات مرگبار 
ما اجازه نداریم که خطر استفاده از داروها را کاهش دهیم 
که زمینه القایی مصرف فراهم شود. به جز بیمار واقعی 
به هیچ عنوان اجازه نداریم تسهیلی در زمینه دسترسی 
به انواع داروها برای سایر افراد فراهم کنیم. در حال 
حاضر در پلتفرم های فروش دارو، خطاهای متعددی 
در دوز اشتباه و نسخه پیچی وجود دارد. ممکن است 
نسخه دستی هم که از سوی فردی که اصلا پزشک 

نباشد به این پلتفرم ها ارسال شود 
که به راحتی منجر به دریافت دارو 
می شود. این اشتباهات می تواند 
مرگبار باشد یا به مرور زمان 
سلامت مردم را دچار آسیب کند.

 چه کسی مسئول است؟ 
این پلتفرم ها پاسخگوی مشکلات نیستند و مسئولیتی هم 
نمی پذیرند؛ چون ادعا دارند که دارو را از داروخانه دریافت می کنند 
و بدون هیچ چارچوب مشخص و اطلاعاتی از دارو، خودشان را صرفا 
حامل این محصول می دانند. نباید هیچ پلتفرمی بدون دریافت 
مجوز و بدون اطلاع از شرایط حمل یک دارو، با این محصول مثل 

یک پیتزا یا یک پرس غذا برخورد کند.

 متن کامل این گفت و گو را 
با اسکن این کد  ببینید

 زاگرس نشینانخبر روز
چه می خواهند؟

تشکیل ستاد استان های زاگرس نشین به دستور 
رئیس جمهوری، بهترین فرصت برای عبور از تنگناهاست

آزادی ۲محکوم به قصاص درگلستان 
پویش »بخشش فاطمی« درگلستان با هدف بخشش محکومان 
به قصاص از ابتدای دهه فاطمیه آغاز شده و تا سالروز ولادت 
حضرت زهرا)س( ادامه دارد.  رئیس حل اختلاف گلستان با اعلام این 
خبر به همشهری گفت: »با هدف توسعه فرهنگ صلح و سازش در ستاد 
ملی صبر و به دنبال آن در گلستان برنامه های ویژه ای دنبال می شود که 
یکی از این برنامه ها، برگزاری پویش ها در مناسبت های مختلف سال 
است.« احمد جعفری افزود: » دادگستری گلستان از طریق دستگاه ها و 
سازمان های مردم نهاد، افراد معتمد محلی، ریش سفیدان و افراد مؤثر در 
صلح و سازش را شناسایی می کند و پس از بررسی صلاحیت ها و سوابق 
آنها، عنوان صلح یار افتخاری برای این افراد صادر می کند.« صلح یاران 
پس از دریافت خلاصه پرونده ها از مجتمع های قضایی برای برگزاری 

جلسات صلح و سازش و پادرمیانی بین طرفین پرونده اقدام می کنند. 
رئیس حل اختلاف گلستان در توضیح بیشتر گفت: »بخشی از تلاش 
صلح یاران برای پادرمیانی به بعد از تشکیل پرونده در محاکم محدود 
نمی شود بلکه این افراد حتی پیش از تشکیل پرونده از سوی طرفین در 
دیدارها و نشست هایی که با آنان برگزار می شود، برای اخذ رضایت تلاش 
می کنند.« جعفری خاطرنشان کرد: »از آنجا که در گلستان مذاهب و 
اقوام در کنار هم زندگی می کنند، ریش سفیدان هم قوم تأثیر مثبتی در 
فرهنگ بخشش دارند. بیش از ۴00صلح یار که شامل ریش سفیدان و 
معتمدان استان هستند در کنار اعضای شوراهای حل اختلاف استان 

برای صلح و سازش در پرونده ها تلاش می کنند.«

فرصت زندگی دوباره به ۲محکوم به قصاص 
به گفته حیدر آسیابی، رئیس کل دادگستری گلستان، یکی از ۲ پرونده 
محکوم به قصاص که در پویش بخشش فاطمی، ختم به خیر شده، 
مرد 59ساله ای است که سال139۴ درپی مشاجره خانوادگی، سبب 
مرگ همسرش شد و پس از صدور رأی قصاص به درخواست اولیای دم 
پرونده در نوبت اجرا بود. فرزند 18ساله این خانواده اولیای دم بود که 
امسال پس از رسیدن به سن قانونی، با پادرمیانی اعضای شورای حل 
اختلاف و بزرگان خانواده، از اجرای حکم قصاص پدرش، منصرف شد. 
دومین پرونده نیز محکوم به قصاص جوانی بود که سال1۴00 به علت 
فحاشی و ناتوانی در کنترل خشم، سبب مرگ دوستش شده بود. در 
این پرونده هم با پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف و ستاد صبر، 

اولیای دم از اجرای قصاص منصرف شدند.
 طرفین هر دو پرونده از ترکمن های استان بودند که از حق شرعی 

و قانونی خود گذشتند و به محکومان، فرصت زندگی دوباره دادند.
رئیس کل دادگستری گلستان در این باره گفت: »با سازش در این 
دو پرونده، تعداد محکومانی که از ابتدای امسال با گذشت اولیای دم 

بخشیده شدند به 11نفر رسید.«

کوتاه تر  از گزارش

آغاز ساخت نخستین »صنعت شهر« کشور در ماهشهر
  مسعود بیات منش، مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان: ساخت 10 هزار واحد مسکونی برای شهرهای صنعتی 
در استان خوزستان پیش بینی شده است.ساخت اولین »صنعت شهر« کشور با ۳ هزار واحد در ماهشهر 

آغاز شده است.   

بندر گردشگری چمخاله، نیازمند سرمایه گذاری ۱۰۰۰ میلیاردی 
پرویز محمدنژاد، نماینده لنگرود در مجلس شورای اسامی:    پروژه بندر گردشگری چمخاله پیشرفت بالای 
۹۶ درصدی دارد و نیازمند سرمایه گذاری بالای 1000 میلیارد تومانی است. طی یک ماه آینده شاهد پایان 

عملیات اجرایی آن خواهیم بود.

استقرار بزرگ ترین بیمارستان 
سیار در سیستان   

مصطفی میرحسینی، 
مدیرکل ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( 
سیستان و بلوچستان از 
تحقق وعده این ستاد، در 
ارائه خدمات بهداشتی 
درمانی رایگان به مردم 
شامل شهرستان های 
هیزمند، هامون، زابل ، زهک 

و نیمروز خبر داد. به گزارش همشهری، این بیمارستان قرار است 
به عنوان بزرگ ترین بیمارستان سیار کشور به مدت 10روز در 
۴حوزه تخصصی گوارش، ریه، چشم پزشکی و قلب به ارائه خدمات 
بپردازد. هرچند علاوه بر این خدمات اصلی، خدمات دندانپزشکی، 
عمومی، ویزیت، تجویز و تحویل دارو نیز به صورت رایگان ارائه 
خواهد شد. بزرگ ترین و مجهزترین بیمارستان سیار خاورمیانه 
در سال های اخیر توسط ستاد اجرایی فرمان امام ساخته شده 
است که اربعین امسال، در ۲ نقطه مرز مهران و عمود 989 بین 
مسیر نجف تا کربلا مستقر شده بود.  این بیمارستان دارای 99تخت 
بستری، ۲ اتاق عمل و جراحی، اتاق زایمان، دستگاه سونوگرافی، 
ماموگرافی، اورژانس، داروخانه و همه تجهیزات یک بیمارستان 
تخصصی است و در مواقع بروز حوادث غیرمترقبه و بلایای طبیعی 
به سرعت در محل وقوع حاضر می شود و خدمات می دهد. همچنین 
این بیمارستان مجهز به امکان تله مدیسین و دوراپزشکی است 
و می تواند از طریق اتصال به دیتاسنتر سامانه ۴030 خدمات 

فوق تخصصی را از بیمارستان های مادر دریافت کند.

رئیس جمهوری در سفر استانی   به چهارمحال وبختیاری 
به معاون اجرایی خود دستور داد تا ستاد استان های 
زاگرس نشین برای رفع مشکلات مشترک این استان ها 
تشکیل شود. محدوده زاگرسی شامل  1۲ استان کرمانشاه، آذربایجان غربی، کردستان، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، همدان، مرکزی، فارس، ایلام و خوزستان 
می شود. مسئولان استان ها در پاسخ به این پرسش که ستاد چه موضوعی را در اولویت بگذارد به 
مواردی از جمله بیکاری، حفاظت از جنگل های بلوط، دسترسی به آب پایدار و سرمایه گذاری 

برای تامین زیرساخت ها اشاره کردند و آن را در اولویت دانستند. 

   توسعه زیرساخت های گردشگری
محمدطیب صحرایی، استاندار کرمانشاه: پیگیری 
توسعه و ایجاد زیرساخت های گردشگری که برای 
استان های زاگرس نشین از جمله کرمانشاه حوزه 
بسیار گسترده و با ظرفیتی است می تواند از سوی این 
ستاد پیگیری شود که با خود حل مشکلات راه های 
دسترسی، حمل و نقل ریلی و فرودگاهی و نیز تسهیل 

مجوزهای بومگردی را در پی دارد.

   حفظ جنگل های بلوط 
غلامعلی حیدری، استاندار چهارمحال و بختیاری: 
لازم است حفظ جنگل های بلوط به عنوان یک میراث 
طبیعی اولویت این ستاد باشد؛ سرمایه طبیعی    به دلیل 
خشکسالی و آفت زدگی درختان بلوط در معرض 

خطر است و معیشت جنگل نشینان استان را با معضل 
روبه رو کرده است. 

   مشارکت هلدینگ ها برای توسعه اقتصادی 
سیدعلی احمدزاده، استاندار کهگیلویه و بویراحمد: 
مشارکت هلدینگ ها، بانک ها و شرکت های 
بزرگ مقیاس برای سرمایه گذاری در استان  فراهم 
و زمینه ساز رشد و توسعه اقتصادی استان و کاهش 

نرخ بیکاری شود.

   سرمایه گذاری برای ورزش های کوهستان
اصغر سلیمی، نماینده اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی: ویژگی خاص استان های زاگرس نشین و 
همنشینی با کوه، فرصتی برای رشد و توسعه 

کوهنوردی و صخره نوردی است. باید از سرمایه گذاران 
برای تفریحات و مسابقات ورزشی توسط ستاد دعوت 
و پیگیری شود که هم توسعه استان  را در پی دارد و هم 

اشتغالزایی را.

   اشتغالزایی در اولویت 
بهزاد رحیمی، نماینده سقز و بانه در مجلس شورای 
اسلامی: بالا بودن نرخ بیکاری مشکل مشترک همه 
استان های زاگرسی است. دسترسی واحدهای 
تولیدی به تسهیلات در کردستان می تواند راهی برای 

اشتغالزایی باشد.

   احداث راه و جاده
حسن همتی، نماینده آذربایجان غربی در مجلس 

شورای اسلامی: تامین زیرساخت ها و احداث راه  و 
جاده باید اولویت این ستاد باشد. اولویت بعدی استان 
در این ستاد به وضعیت دسترسی شهروندان به شبکه 

مخابراتی تلفن همراه و اینترنت مربوط می شود.

   استفاده از منابع بانکي براي احیای واحدهاي راکد
حسن بهرام نیا، استاندار ایلام: اگر در این ستاد 
مشوق های سرمایه گذاری، کاهش سود بانکی 
برای سرمایه گذاران و منابع و خط ویژه  بانکی 
برای توسعه  اشتغال زایی، سیاستگذاری و تصویب 
شود، مثمرثمر خواهد بود. همچنین در خود 
ایلام و چند استان زاگرسی دیگر که مرزی هم 
هستند می توان به بازگشایی بازارچه های مرزی 

اشاره کرد.  

   به استان ها اختیار دهند
علیرضا پاک فطرت، نماینده مردم شیراز در 
مجلس: اولویت ما این است که به استان ها 
 اختیار دهند؛ چون همه چیز در تهران متمرکز 

شده است. 
پتانسیل هایي که در استان ها هست، در تهران 
وجود ندارد. به نظر من، پول و اعتبارات هم 
نیاز نیست و خود استان  ها مي توانند کارهاي 
 خود را انجام دهند و فقط باید بر فعالیت هاي   

آنها نظارت شود.

   پیگیري زیرساخت هاي عمراني
احمد حسین فلاحي، نماینده مردم همدان در 
مجلس شورای اسلامی: دلیل تشکیل ستاد 
استان هاي زاگرس نشین پیشرفت در توسعه این 
استان هاست؛ زیرا به نظر مي رسد این استان ها 

جایگاه خود را پیدا نکرده اند. 
همدان نیز فاقد برخي از زیرساخت هاي عمراني 
اضطراري است. با توجه به اینکه یک جاده ارتباطي 
بین مرکز و غرب کشور است، اما یک کنارگذر در 

این جاده نمي بینیم.  

   سهم از بودجه
حجت الاسلام محمد سبزی،  نماینده ساوه و 
زرندیه در مجلس شورای اسلامی:  مهم تر از همه 
سهم استان ها از بودجه است؛ زیرا برای مثال 
استان مرکزی بیشترین سهم را در درآمدهاي 
دولت دارد، ولي زماني که در هزینه ها مي خواهند 
بودجه تخصیص دهند، بسیار ناچیز است. با اینکه 
درآمدهاي دولت از استان مرکزي به خزانه دولت 
مي رود، ولي مبلغ ناچیزي به استان اختصاص 

داده مي شود.  

گلستان سیستان و بلوچستان

گروه ایرانشهرگزارش


